
uzavřena podle § 2586 a následujících zákona Č. 8972012 Sb., občanskeho zakonıku 

Číslo smlouvy: JSDHIOLD -1/2017 

1. Smluvní strany 

1,1 Objednatel: 

se sídlem: 

zastoupen: 

telefon: 

e-mail: 

IČ: 

Dıč: 

bankovní spojení: 

Č. účtu: 

(dále jen objednatel)

3 

1.2 Zhotovitel: 

se sídlem: 

zastoupen: 

ve věcech technických: 

tel.: 

e-mail: 

lČ: 

DIČ: 

bankovní Spojení; 

č. učtu; 

(dále jen zhotovitel) 

2. Předmět smlouvy 

Smlouva O dílo 

ve znění pozdějších předpisů 

Obec Oldřiš 

Oldřiš 132, 569 82 Borová u Poličky 

Michalem Serafinemj starostou 

002 77 070 

CZ00277070 

Česká spořitelna, a.s_ 

Ing. Jiří Harašta 

Radirněř í28, 569 07 Radiměř 

lng. Jiří Harašta 

74811495 

CZ6603011096 

Česká spořitelna as. 

Předmětem této Smlouvy je provedení díla - stavebních prací projektu s nazvem „Stavebnı 

úpravy, přístavba a nástavba hasičské zbrojnice, Oldřiš č.p. 90“. (dále též ,,dílo“) die 

projektové dokumentace stavby a výkazu výměr zpracovaných lng. Františkem Kučerou a lng. 

Tomášem Večeře. 

Sjednané dílo bude provedeno v souladu s obecně závaznými předpisy. Z hlediska 

technického a technologického sjednávají se jako závazné technické a technologické předpisy 

a normy týkající se provádění prací a použitých materiálů a aktuální pokyny výrobců dodaných 

materiálů a zařízení pro instalaci či aplikaci takových materiálů a zařízení. Provedení všech 

potřebných zkoušek zabezpečí zhotovitel na své náklady a uvedené doklady předá objednateli 

ve dvou vyhotoveních nejpozději ke dni odevzdání a převzetí dokončeněho díla. 

Veškeré požadavky vyplývající ze zadávacích podmínek této zakázky, které nejsou vtéto 

smlouvě výslovně uvedený, jsou pro plnění předmětu smlouvy závazné. 

Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 

Provedením díla se rozumí uplne, funkční a bezvadně provedení všech stavebních a 

montážních prací, konstrukcí, dodávek materiálů: technických a technologických zařízení, 

včetně všech činností spojených splněním předmětu smlouvy a nezbytných pro uvedení 

Strana l (celkem Il)



2.6 

2.7 

2.8 

2.9 

2.10 

2.11 

předmětu díla do užívání. V této souvislosti je zhotovitel zejména povinen, pakliže toto vyplývá 

ze stavebních předpisů, zadávací dokumentace či projektové dokumentaceť 

a) zajistit vytyčení inženýrských sítí v prostoru prováděných prací vč., provedení nezbytných 

opatření nutných pro neporušení veškerých inženýrských sítí během výstavby 

b) zajistit všechny nezbytné průzkumy nutné pro řádné provádění a ukončení díla 

v návaznosti na výsledky průzkumů předložených objednatelem, 

c) zajistit a provést všechna opatření organizačního a stavebně technologického charakteru 

k řád nému provedení díla, 

d) provést bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku (zejména chodců a vozidel 

v místech dotčených stavbou), 

e) zajistit ostrahu stavby a staveniště, materiálů a strojů na staveništi, 

f) zajistit bezpečnost práce a ochrany životního prostředí, 

g) projednat a Zajistit zvláštní užívání komunikací a veřejných ploch včetně úhrady 

vyméřených poplatků a nájemného, zajistit povolení k uzavírkám, 

h) zajistit dopravní značení k dopravním omezením, jejich údržbu, přemisťování a následné 

odstranění, 

i) zajistit a provést všechny předepsané či dohodnuté zkoušky a revize vztahující se k 

provádénému dílu včetně pořízení protokolů, zajistit atesty a doklady o požadovaných 

vlastnostech výrobků (prohlášení o shodě), 

j) Zajistit odvoz, uložení a likvidaci odpadů v souladu s právními předpisy, 

k) uvést všechny povrchy dotčené stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, 

zeleň, přikopy, propustky apod), 

l) dodržet obecné podmínky stanovené správci inženýrských sítí, stanovené dotčenými 

orgány a vlastníky veřejné dopravní a technické infrastruktury, 

m) zajistit koordinační a kornpletační činnost celé stavby, 

n) v případě potřeby zabezpečit veškerá odběrná místa médií potřebných pro realizaci díla a 

uhradit náklady na odběr těchto médií, 

o) provádět denní ůklid staveniště a průběžné odstraňovat znečištění komunikací či škod na 

nich, 

p) vhod ně zabezpečit staveniště, 

q) zajistit v průběhu realizace dila plnou součinnost všech svých zástupců se Zástupci 

projektanta, objednatele, koordinátora BOZP, budoucího provozovatele, vlastníků a 

správců inženýrských sítí, případně s ostatními účastníky ůzemního a stavebního řízení a 

vlastníky okolních nemovitostí. 

Dokumentace skutečného provedení stavby bude provedena podle zásad stavebního zákona a 

příslušných vyhlášek. 

Dokumentace skutečného provedení stavby bude předána objednateli nejpozději v den 

převzetí dila objednatelem ve třech vyhotoveních a v eřektronickě podobě. 

Geodetické zaměření skutečného provedení díla bude provedeno a ověřeno oprávněným 

zerněrněřičským irıženýrem a bude předáno objednateli 3× v tištěné a 'Ix v elektronické formě. 

Smluvní strany se dohodly, že v pochybnostech se má za to, že předmětem díla jsou veškeré 

práce a dodávky obsažené v projektové dokumentaci a výkazu výměr. 

Práce a dodávky, které v projektové dokumentaci obsaženy nejsou a na jejichž provedení 

objednatel trvá nebo s jejichž provedením nad sjednaný rámec díla souhlasí, se nazývají 

vícepráce. V případě výskytu víceprací má zhotovitel právo na jejich realizaci pouze v případě, 
že realizace víceprací je vsouladu se zákonem c. 134.f2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Objednatel si vyhrazuje právo omezit či zmenšit předmět smlouvy o práce a dodávky, které 

jsou obsaženy v projektové dokumentaci. Práce a dodávky, které v projektové dokumentaci 

obsaženy jsou. ale objednatel jejich provedení Z jakýchkoliv důvodů, které se objeví v průběhu 

Strana 2 (celkem i I)



2 2 

2.13 

2.14 

2.15 

2.16 

2.17 

realizace díla, nepožaduje, se nazývají měněpráce. 

Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplřıkům nebo rozšíření 
předmětu smlouvy 

odsouhlaseným ve stavebním deníku nebo v zápise Z 
kontrolního dne, je zhotovitel povinen 

tyto změny neprodleně ocenit a ocenění předložit 
objednateli k odsouhlasení. Po odsouhlasení 

objednatelem bude uzavřen mezi smluvními stranami písemný 
dodatek k této smlouvě. Teprve 

po jeho uzavření má zhotovitel právo na realizací změn a jejich 
ůhradu. 

Objednatel je oprávněn, i v průběhu provádění dila, požadovat záměny materiálů oproti 

původně navrženým a sjednaným materiálům, a to 
při zachování stejné kvality, Zhotovitel je 

povinen na tyto požadavky objednatele přistoupit. 

Zhotovitel potvrzuje, že se k datu podpisu teto smlouvy seznámil s rozsahem, obsahem 

a povahou dila, řádně překontroloval projektovou 
dokumentaci. kterou převzal, tj. textovou část, 

popis prací, výkresovou část, výkaz výměr, a všechny nejasné podmínky pro realizaci si 

vyjasnil se zhotovitelem projektová dokumentace, 
objednatelem a prohlídkou místa stavby, 

Dále potvrzuje, že jsou mu známy veškeré podmínky technické, 
kvalitativní, místní podmínky 

na staveništi a jiné podmínky nezbytné k řádně realizaci 
díla. 

Objednatel se uzavřenou smlouvou zavazuje za smluvně sjednaných podmínek převzít 

předmět díla ve smluvně sjednané době předání a zaplatit 
za provedení díla zhotoviteli cenu 

sjednanou touto smlouvou. 

Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a na sve 

nebezpečí 

Objednatel informuje zhotovitele a zhotovitel bere na vědomí, že dílo bude zhotovena 

svyužítím dotačních prostředků ze Strukturálních fondů EU vramci Operačního 
programu 

Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost, získaných objednatelem apodléhajících 

kontrole Z hlediska vykazování učelovosti jejich čerpání. 
Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil 

s aktuálními pravidly (metodickými pokyny) 
poskytovatele dotace a zavazuje se je dodržovat. 

Zhotovitel se dále zavazuje, že objednateli nahradí veškeré škody a náklady, které mu 

vzniknou nebo budou muset být vynalożeny, pokud z důvodu porušení této smlouvy 

zhotovitelem vznikne objednateli závazek vratit dotaci 
nebo její část, poskytnutou na úhradu 

ceny za dílo jejímu poskytovateli, a to i včetně penále případně vyměřeného jako důsledek 

porušení pravidel nakládání s veřejnými prostředky. To platí obdobně, pokud zhotovitel 

znemožní řádný výkon kontroly orgánům, oprávněným ke kontrole účelnosti vynaíožení 

dotačních prostředků, nepředloží jimi požadované doklady, 
nesplní archívační povinnost apod. 

vıv 
3. Vlastnictví díla, nebezpecı skody a pojištění 

3.1 

3.2 

3.3 

3.4 

3.5 

3.6 

3,7 

3.8 

Smluvní strany se dohodly, že vlastníkem zhotovovaneho 
předmětu díla je objednatel. 

Vlastníkem zařízení staveniště, včetně používaných strojů a dalších věcí potřebných pro 

provedení díla, je zhotovitel, který nese nebezpečí škody 
na těchto věcech. 

Nebezpečí škody nebo zničení stavby nese od počátku zhotovitel až do jejího převzetí 

objednatelem. 

Veškeré náklady vzniklé v souvislosti s_odstraňováním 
škod nese zhotovitel a tyto náklady 

nemají vliv na sjednanou cenu díía. Skodou na díle je ztráta, zničení, poškození nebo 

zrıehod noceni věci. 

Zhotovitel odpovídá i za škodu na díle způsobenou činností těch, kteří 
pro něj dílo provádějí. 

Zhotovitel plně odpovídá také za škody, které vzniknou 
při provádění díla vlastníkům dotčených 

nemovitostí, objednateli, nebo jiným osobám, jejichž prava, 
či právem chráněné zájmy mohou 

být prováděním díla dotčeny. 

Zhotovitel je povinen při provádění díla předcházet vzniku jakýchkoliv 
škod. V případě, že v 

důsledku porušení této smlouvy nebo obecně závazných právních předpisů zhotovitelem 

vznikne jakákoliv škoda, nese odpovědnost za vznik Škody výhradně zhotovitel. 

Pokud činností zhotovitele dojde ke Způsobení Škody objednateli nebo jiným osobám z titulu 

opomenutí, nedbalosti nebo neplněním povinností vyplývajících 
z obecně závazných právních 

předpisů, ČSN, EN nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je 
zhotovitel povinen 

Stranali (celkem l il



bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a 
není-li to možné tak finančně uhradit. Veškeré 

náklady s tím spojené nese Zhotovitel. 

3.9 Zhotovitel se zavazuje nejpozději do 15 dnů ode dne uzavření této smlouvy uzavřít jako 

pojistník smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou jeho činností včetně možných 

škod způsobených pracovníky zhotovitele. a dále i pojištěni stavebních a montážních rizik. 

která mohou vzniknout vprůběhu provádění dila. a to na majetku nebo ůjmě na zdravi 

způsobenou při provádění díla. a to v rozsahu pojistného 
limitu nejméně ve výši ceny díla, dále 

jen „pojistná smlouva“. Zhotovitel je povinen udržovat sjednané pojištění po celou dobu 

provádění díla, tj. nejméně do dne předání dila bez jakýchkoliv 
vad a nedoděíků. 

3.10 Zhotovitel jakožto pojištěný Z pojistné smlouvy se 
zavazuje současně S uzavřením pojistné 

smlouvy písemně vínkulovat pojistné plnění Z 
pojistné smlouvy dle článku 3.9 této smlouvy 

ve 

prospěch bankovního účtu objednatele, a to za 
účelem zajištění pohledávek objednatele 

za 

zhotovitelem vzniklých z titulu náhrady škody na 
majetku nebo újmy na Zdraví způsobené při 

provádění díla. 

3.11 Zhotovitel se zavazuje předat objednateli úředně 
ověřenou kopii pojistné smlouvy a dokladu O 

zaplacení pojistného dle článku 3.9 této smlouvy a vínkulační listiny dle článku 3.10 této 

smlouvy nejpozději do Y dnů ode dne uzavření této 
pojistné smlouvy. 

3.12 Nebezpečí škody na díle a na věcech dotčených 
zhotovováním díla nese Zhotovitel až do 

řádného ukončení a předání provedeného díla 
Objednateli. 

4. Doba a místo plnění 

4.1 Zhotovitel je povinen převzít staveniště do 5 dnů ode 
dne doručení písemné výzvy k převzetí 

staveniště, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak. O předání a převzetí staveniště bude 

vyhotoven zápis. 

4.2 Zhotovitel je povinen zahájit práce na díle nejpozději 
do 7 dnů ode dne převzetí staveniště, 

Pokud zhotovitel nepřevezme ve stanovené lhůtě 
staveniště nebo práce na díle nezahájí ani ve 

lhůtě do 14 dnů ode dne. kdy měl práce na díle 
zahájit. je objednatel oprávněn od této smlouvy 

odstoupit. 

4.3 Zhotovitel je povinen provést dílo do 6 měsíců od podpisu této smlouvy. a to dle 

harmonogramu prací. který je nedílnou součástí této smlouvy o dílo. Smluvní strany se 

dohodly, že provedením díla se rozumí jeho 
řádné dokončení a předání objednateli. Řádným 

dokončením díla se rozumí, že dilo splňuje požadavky specifikované touto smlouvou a 

projektovou dokumentací a je způsobilé sloužit svému 
učelu. Smluvní strany se dohodly. že 

dílo bude předáno bez vad a nedodělků. Předání dila sojedinělými drobnými vadami či 

nedodělky nebránícími užívání lze přípustit pouze vodůvodněných případech. Objednatel 
si 

vyhrazuje možnost posunutí termínu s ohledem na své provozní a organizační 
potřeby a 

zhotoviteli Z takového posunu za žádných okolností nemůže vyplývat právo na účtování 

jakýchkoliv smluvních pokut, navýšení cen či náhrad 
škod. Posunutí termínu zahájení může být 

až o 2 měsíce. V případě posunutí termínu z důvodů na straně 
objednatele se O stejný časový 

úsek prodlužuje termin pro dokončení díla. 

4.4 Po dobu trvání přejímacího řízení přestává běžet 
zhotoviteli doba pro provedeni díla. 

4.5 Objednatel má právo odmítnout zahájení přejímacího řízení. 
nebude-lí dílo řádně dokončeno. 

Vtakovérn případě je zhotovitel povinen dílo řádně dokončit a poté objednatele 
opětovně 

vyzvat k převzetí. 

4.6 Konečné převzetí díla objednatelem proběhne v termínu 
do 5 dnů od zahájení přejímacího 

řízení. pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

4.? V případě, že o to objednatel požádá Z provozních důvodů 
na své straně. přeruší zhotovitel 

práce na díle. O tuto dobu se posunou termíny sjednané ve smlouvě 
týkající se provedení prací 

na díle. 

4.8 \/případě. že nastanou takové klimatické podmínky. 
které vzhledem ke své povaze brání 

provádění prací na díle nebo její části. učiní zhotovitel 
ve stavebním deníku zápis o existencí 

nepříznivých klimatických podmínek a objednatel svým zápisem uvede, zda spřerušením 

Strana 4 (celkem li)



provádění díla Z tohoto důvodu souhlasí. V případě souhlasu objednatele S přerušením 

provádění díla se termín provedení prací na díle die odst, 
4.3 této smlouvy posouvá o dobu, po 

kterou zhotovitel nemohl práce na díle Z důvodu klimatických 
podmínek provádět. 

4.9 Místo plnění - pozemky a stavby viz projektová dokumentace. 

5. Cena díla 

5.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v 
rozsahu dle této smlouvy je stanovena 

v souladu se zákonem o cenách a činí: 

cena díla bez DPH: 5 739 990,- Kč 

DPH 1 205 398,- Kč 

cena díla Včetně DPH: 6 945 388,- Kč 

5.2 Smluvní strany prohlašují, že dílo je zadáno dle rozpočtu. 
Polożkový rozpočet je přílohou á 

nedílnou součástí teto smlouvy. Jednotkové ceny uvedené 
v položkověm rozpočtu jsou ceny 

pevne a neměnné po celou dobu realizace stavby. Zhotovitel 
prohlašuje, že v jednotkových 

cenách položkového rozpočtu má zahrnuty veškeré náklady související se splnënírn jeho 

povinností specifíkovaných touto smlouvou a zadávacimi 
podmínkami. 

5.3 Cena je ve vztahu krozsahu prací a činností, které jsou definovány touto smlouvou á 

položkovým rozpočtem, stanovena jako cena nejvýše přípustná a platná až do termínu 

kompletního ukončení a předání díla objednateli. Případné změny cen 
v souvislostí s vývojem 

cen nemaji vliv na celkovou sjednanou cenu díla. Kurzové rozdíly nejsou důvodem ke 

zvýšenífsnížení ceny. 

5.4 Zhotovitel je odpovědný za to, že sazba DPH je stanovena vsouladu s platnými právními 

předpisy. 

5.5 Vcené jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele nezbytné k provedení díla, 
zejména náklady 

na provedeni prací a dodávek, náklady na vybudování, udržování a odstranění zařízení 

staveniště, náklady na oplocení a označení staveniště, náklady na provozní vlivy, 

mimostaveništní dopravu, přesun hmot, provedení veškerých zkoušek a revizi nutných 

k ukončení díla, náklady na energii, vodu, topení spotřebovaná 
v době realizace díla, případně 

další služby nutně kprovádèní díla, náklady na třídění druhotných surovin, rozebráni a 

roztřídění demontovaných výrobků, náklady na zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce, 

opatření kochraně životního prostředí, pojištění stavby a osob, organizační a koordinační 

činnost, poplatky spojené se záborem veřejného prostranství 
a zvláštní užívání komunikace, 

zajištění nezbytných dopravních opatření apod. 

5.6 Změna ceny: 

a) zhotovitel provede ocenění soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, jež mají být 

provedeny navíc, nebo jež nebudou provedeny, jednotkovými cenami položkových 

rozpočtů, 

b) v ceně měnéprácí je nutno zohlednit také odpovídající 
podíl nákladů 1.1 položek týkajících 

se celé stavby, 

c) pokud práce a dodávky tvořící vícepráce nebudou v položkovém 
rozpočtu obsaženy, pak 

zhotovitel použije jednotkove ceny ve výši odpovídající cenám v ceníku 
RTS minus 20 %. 

d) v případech, kdy se daně položky v ceníku RTS nebo ÚRS nenacházeji, mohou být ceny 

stanoveny individuální kalkulaci zhotovitele, 

e) pakliže se při realizaci díla zjistí skutečnosti odlišné od 
projektové dokumentace předáné 

objednatelem zhotoviteli, bude změna ceny provedena na základě vyúčtování 
víceprací dle 

výše uvedených podmínek pro stanovení ceny dílčích 
položek víceprací jako v případě, 

kdy objednatel požaduje provedení těchto víceprací 

f) pakliže se při realizaci díla zjistí skutečnosti, které nebyly v 
době podpisu smiouvy známy, 

a dodavatel je nezavinil a nemohl předvídat, a mají vliv na 
cenu díla, bude změna ceny 

provedena na základě vyúčtování víceprací die výše uvedených 
podmínek pro stanovení 

Strana 5 (celkem Ill



:Q 
-..ø 

6. 

6,1 

6.2 

6.3 

6.4 

6.5 

6.6 

6.7 

6.8 

6.9 

6.10 

6.11 

6.12 

:sny dílčích položek víceprací jako v případě, kdy objednatel 
požaduje provedení těchto 

..-:eprací 

Smluvní strany se dohodly, že v případě méněprací nemá zhotovitel 
právo na náhradu Škody, 

nákladů či uslého zisku, které mu v důsledku ménépraci vznikly. 

V případě změny ceny díla zdůvodu vícepraci či meněprací jsou smluvní strany povinny 

uzavřít dodatek k této smlouvě. Zhotovitel má pravo na realizaci a 
úhradu víceprací teprve po 

oboustranném podpisu tohoto dodatku. 

Platební podmínky 

Smluvní strany se dohodly, že zálohy nejsou sjednány. 

Výše DPH bude účtována dle platné Zákonné sazby ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem, hodnota plnění 
odpovídající dani bude hrazena 

přímo na účet správce daně v režimu podle §'I09a zákona o dani 
z přidané hodnoty. 

Platby budou prováděny na základě dílčích daňových dokladů 
- faktur. Fakturace bude 

probíhat zpravidla lx měsíčně po odsouhlasení skutečně provedených prací. Nedílnou 

součástí každé faktury musí být soupis objednatelem potvrzených provedených 
prací. Bez 

tohoto soupisu je daňový doklad neůplný. 

Objednatel uhradí dílčí fakturu vystavenou v souladu s touto 
smlouvou ve lhůtě splatnosti. 

Podmínkou proplacení konečné faktury je odstranění veškerých vad a 
nedodělků. 

Zhotovitel předloží neodvolatelnou a nepodmíněnou bankovní záruku za odstraňování 

záručních vad ze strany Zhotovitele vystavenou renomovanou 
bankou, splatnou na první 

výzvu, bez podmínek a námitek, která bude vystavena na 
částku ve výši 5 % Z celkové ceny 

Díla. Zhotovitel zajistí bankovní záruku, doručí jí Objednatelì a bude ji udržovat v platnosti až do 

uplynutí záruční lhůty. 

Zhotovitel se zavazuje Bankovní záruku vystavit nejprve na 3 roky s 
tím, že je ve lhůtě 30 dnů 

do vypršení jejich platnosti prodlouží tak, aby v součtu pokryly 
záruční dobu dle bodu 1 1.3 této 

Smlouvy, a to konkrétně v délce 60 měsíců. 

Lhůta splatnosti faktur je stanovena do 30 dnů od jejich 
prokazatelného doručení objednateli. 

Stejný termín splatnosti platí pro smluvní strany i 
při placení jiných plateb (např. úroků Z 

prodlení, smluvních pokut, náhrad Škody aj.). 

Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je zhotovitel 

povinen ve faktuře uvést í tyto údaje: 

číslo a datum vystavení faktury, 

číslo smlouvy a datum jejího uzavření, 

předmět smlouvy, 

název stavby, 

označení banky a číslo účtu, na který má být zaplaceno, 

identifikační Číslo a název projektu, 

lhůta splatnosti faktury, 

označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a 
kontaktního telefonu 

IČ a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesné názvy a sídlo 

Smluvní strany se dohodly, že v případě vyúčtuje~li zhotovitel práce nebo dodávky, které 

neprovedl, vyúčtuje chybně cenu, faktura nebude obsahovat některou povinnou nebo 

dohodnutou náležitost nebo bude obsahovat nesprávné údaje, je 
objednatel oprávněn fakturu 

vrátit zhotoviteli svyznačenim důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu dle pokynů 

objednatele, a to vystavéním nové faktury. Vrácením faktury zhotoviteli 
přestává běžet původní 

lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne 
doručení nově vystavené faktury 

objednatelí. 

Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání 
příslušné částky 

z účtu objednatele. 

V případě dodatečného zjištění, že zhotovitélem byly vyúčtovány neprovedené práce 

Strana 6 (celkem 1 l )



a dodávky, zavazuje se tento tuto neoprávněné fakturovanou částku vrátit objednateli do 10 

kalendářních dnů ode dne oznámení této skutečnosti. 

7. Jakost díla 

7.1 Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastnosti provedeného dila bude dávat 

schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využltelnost, bezpečnost, bezporuchovost, 

hospodárnost. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen dílo prověst vsoutadu 

s touto smlouvou, právními předpisy, příkazy objednatele, projektovou dokumentaci, zadávací 

dokumentaci stavby, v souladu se schválenými technologickýml postupy stanovenými platnými 

i doporučenými českými nebo evropskými technickými normami, vsouíadu se současným 

standardem u používaných technołogii a postupů pro tento typ stavby tak, aby dodržet kvalitu 

díla. 

7.2 Dílo se nesmi odchýlit od platných zákonů ČR a norem ČSN a obecně závazných a 

doporučených předpisů a metodik. Jakěkoliv zmeny oproti projektová dokumentaci stavby musí 

být předem odsouhlaseny objednatelem a technickým dozorem. 

7.3 Smluvní strany se dohodly na l. jakosti díla. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude 

dokladovana předepsaným způsobem při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla. 

8. Provádění díla 

8.1 Zhotovitel se zavazuje, že dílo provede svým jmenem a na vlastní zodpovědnost. 

8.2 Objednatel předá zhotoviteli při předání staveniště zadávací dokumentaci. Za správnost a 

úpănost předaně příslušná projektové dokumentace odpovídá objednatel. Zhotovitel má 

povinnost jakožto osoba odborně způsobilá zkontrolovat technickou část předane 

dokumentace, a to nejpozději před zahájením prací na příslušné části dila a upozornit 

objednatele bez zbytecneho odkladu na zjištěné zjevně vady a nedostatky. Touto kontrolou 

není dotčena odpovědnost objednatele za správnost předaně dokumentace. Případný soupis 

zjištěných vad a nedostatků předane dokumentace včetně návrhů na jejich odstranění a 

dopadem na předmět a cenu díla zhotovitel předá objednateli. Vyžaduje-li to zakon č. 3092006 

Sb., o zajištění dalších podmínek BOZP, předá objednatel zhotoviteli také oznámení o zahájení 

prací zaslané oblastnímu inspektorátu práce, které je zhotovitel povinen vyvěsit na viditelněm 

místě u vstupu na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby. Pokud to vypíývá ze 

zvláštních právních předpisů, jmenuje objednatel koordinátora bezpečnosti práce na staveništi. 

8.3 Zhotovitel zajišťuje zařízení staveniště, vytýčení stavby a vytýčeni veškerých inženýrských síti, 

jejich zabezpečení po dobu realizace a jejich zpětně předání správcům sítí zápisem ve 

stavebním deníku, příp. jinou formou. 

8.4 Zhotovitel se zavazuje zabezpečit přístup á příjezd kjednotlivým nemovitostem, pokud to 

charakter stavby vyžaduje. 

8.5 Zhotovitei je povinen po provedení prací upravit pozemky dotčené stavbou do původního stavu 

a zápisem o předání a převzetí je předat jejich vlastníkům. 

8.6 Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu všech osob v prostoru staveniště a je povinen 

zabezpečit jejich vybaveni ochrannými pracovními pomůckami. 

8.? Zhotovitel je povinen provádět dílo tak, aby nedošlo k ohrożování, nadměrnému nebo 

zbytečněmu obtezování okolí stavby. 

8.8 Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, 

toxických či jiných škodlivých látek na stavbě. 

8.9 Za účelem kontroly provádění dila sjednají smluvní strany při předání staveniště pravidelne 

kontrolní dny. Vyvstarıe-li potřeba svolat mimořádný kontrolní den, svolá jej objednatei, 

zhotovitel je povinen se mimořádneho kontrolního dne zúčastnit. 

8.10 Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele a v případě inženýrských sítí také jejich správce 

nejměně 5 dnů předem ke kontrole a prověření prací, ktere budou v dalším postupu zakryty 

nebo se stanou nepřistupnýml. Pokud tak zhotovitel neučini, je povinen umožnit objednateii 

provedení dodatečně kontroly a něst náklady S tím spojené. 

Strana Ti' (celkem l 1)



5.11 

8.12 

8.13 

8.14 

8.15 

8.16 

8.17 

8.18 

8.19 

O kontrole zakrývaných cástí díla se učiní záznam ve stavebním 
deníku, který musi obsahovat 

souhlas objednatele se zakrytím předmetných částí 
díla. Nedostaví-li se objednatel ke kontrole, 

uvede se tato skutečnost do záznamu ve stavebním 
deníku misto souhlasu objednatele. 

Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost jeho 

příkazů. 

Zhotovitel je povinen vprůbéhu provádění díla pořizovat průběžnou fotodokumentaci 

prováděných prací, a to zejmena těch prací, které budou zakryty, nebo se stanou 

nepřístupnýmí. Kompletní fotodokumentaci předá 
zhotovitel objednateli při předání díla. 

Věci, které jsou potřebné K provedení dila, je 
povinen opatřit zhotovitel. 

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré 

podzhotovitelske práce a nese za ně odpovědnost, jako by 
je prováděl sám. 

Zhotovitel umožní výkon technického dozoru stavebníka 
a autorského dozoru projektanta, a 

pokud tak stanoví jiný právní předpis, tak i výkon činnosti koordinátora bezpečnosti 
a ochrany 

zdravi při práci na staveništi a zajistí jim v rámci 
zařízení staveniště podmínky pro výkon jejich 

funkcí, a to v přiměřeném rozsahu. 

Zhotovitel poskytne objednateìi záruku za řádné provádění díla, a to ve 
formě bankovní záruky 

vystavené renomovanou bankou. Tato bankovní záruka bude poskytnuta ve výši 5% ze 

sjednané ceny díla bez DPH. 

Originál bankovní záruky bude objednateli předán nejpozději při podpisu smlouvy o dílo. 

Platnost záruky za řádné provádění díla bude O 30 dnů 
přesahovat termín pro dokončení díla, 

stanovený touto smlouvou. 

Při nedodržení podmínek řádného provádění díla dle 
čl. 8.1 až 8.16 je objednatel oprávněn 

čerpat záruku ihned po předchozím písemném oznámení 
zhotoviteli, zjakého důvodu bude 

čerpat a to ve výši 20.000,- Kč za každé jednotlivé 
porušení podmínek řádného provádění díla. 

9. Stavební deník 

9.1 

9.2 

Zhotovitel je povinen vést v souladu s právními předpisy 
stavební deník, a to formou denních 

záznamů ode dne převzetí staveniště do převzetí celé stavby 
objednatelem. 

Zápisy v deníku nesmí být přepisovány, škrtány, 
z deníku nesmí být vytrhovány první stránky 

s originálním textem. Každý zápis musí být 
podepsán stavbyvedoucím zhotovitele nebo jeho 

oprávněným zástupcem. 

10. Předání a převzetí díla 

10.1 

10.2 

10.3 

10.4 

Dílo bude předáno a převzato zápisem o předání á 
převzetí díla, který sepíše zhotovitel a bude 

obsahovat zejména: označení díla, označení objednatele 
a zhotovitele, číslo a datum uzavření 

této smlouvy a jejich dodatků, termin zahájení a 
ukončení prací na díle, prohlášení objednatele, 

že dílo přejímá il nepřejímá, datum a místo sepsání zápisu, jména a podpisy zástupců 

objednatele a zhotovitele, Seznam převzaté dokumentace, 
soupis nákladů od zahájení po 

dokončení díla, termín vyklizení staveniště, datum ukončení 
záruky. K předání dila musí být ze 

strany objednatele prokazatelně přizvány následující osoby: osoby vykonávající funkci 

technického dozoru stavebníka, osoby vykonávající fu 
nkci autorského dozoru. 

Při předání díla je zhotovitel povinen předat 
objednateli doklady o řádném provedení díla dle 

technických norem a předpisů, provedených zkouškách, 
atestech a dokumentaci podle této 

smlouvy, včetně prohlášení o shodě, návodů na 
užívání apod. 

Smluvní strany se dohodly, že předávané dílo nebude 
vykazovat vady ani nedodélky. Předání 

díla s ojedinělými drobnými vadami či nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými 

nebrání užívání, lze připustit pouze vodůvodněných případech a to výhradně s výslovným 

informovaným souhlasem objednatele. 

Objednatel má právo odmítnout dílo převzít, nebude-li řádně 
dokončené. V takovém případě je 

zhotoviteì povinen dílo dokončit a poté opětovné vyzvat 
objednatele k převzetí. 

Strana 8 ícelkeın l l
)



10.5 Zhotovitel je povinen do 5 dnů po převzetí díla objednatelern odstranit zařízení staveniště 

a staveniště vyklidit. 

11.Záruční podmínky a vady dila 

11.1 Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě, 

příslušným právním předpisům, projektové dokumentaci, technickým normám nebo jiné 

dokumentaci vztahující se kprovederıí díla, popř. pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo 

určeno a provedeno. 

11.2 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v průběhu výstavby, dale za vady, jež má dílo v době 

jeho předání a převzetí a vady, které se projeví v záruční době. Za vady díla, které se projeví 

po záruční dobé, odpovídá zhotovitel, jestliže byly způsobeny porušením jeho povinností. 

11.3 Záruční doba na dílo specifikované touto smlouvou se sjednává v délce 60 měsíců. Veškeré 

dodávky strojů, zařízení, technologie, předměty postupně spotřeby, mají záruku shodnou se 

zárukou poskytovanou výrobcem, zhotovitel však garantuje nejméně 12 měsíců. 

11.4 Záruční doba začíná běžet dnem, kdy objednatel převezme dílo bez vad a nedodělkü. 

11.5 Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat. Pro ty části 

díla, které byly v důsledku reklamace objednatele zhotovitelem opravený, běží záruční doba 

opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy. 

11.6 Objednatel písemně oznámí zhotoviteli výskyt vady a vadu popíše. .Jakmile objednatel odeslal 

toto písemně oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, nestanoví-li 

objednatel jinak. 

11.7 Zhotovitel je povinen nastoupit kodstranérıí reklamovaně vady nejpozději do 5 dnů od 

obdržení písemného oznámení o reklamaci, a to i v případě, že reklamaci neuznává. Náklady 

na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí 

soudu. V případě havarijní vady (tj. vady bránící plrıohodnotnému užívání stavby nebo její 

uceleně části) je zhotovitel povinen započít s odstraněním vady ihned, nejpozději však do 12 

hodin od oznámení objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

11.8 Vadu je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 10 pracovních dnů od započetí prací, 

pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

11.9 Neodstraní-li Zhotovitel ve stanoveném terminu vadu reklamovanou v záruční dobé nebo vadu, 

kterou mělo dílo vdobě převzetí objednatelem, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním 

vady jinou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je zhotovitel povinen uhradit objednateli. 

11.10 Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně. 

11.11 Zhotovitel zabezpečí na své náklady veškerá opatření nezbytná k odstranění vady. 

12.SmIuvni pokuty a úroky Z prodlení 

12.1 Pokud bude zhotovitel v prodlení S provedením díla v termínu sjednaném dle čl. 4 odst, 4.3 

této smlouvy, je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 

0,2 % Z ceny dila bez DPH za každý i Započatý den prodlení. 

12.2 Vpřípadě pozdního převzetí staveniště dle bodu 4.1. je objednatel oprávněn požadovat po 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% za každý den prodlení, 

12.3 V případě nedodržení termínu sptatnosti jednotlivých faktur objednatelem, je zhotovitel 

oprávněn účtovat objednateli úrok Z prodlení ve výši 0,015 % Z fakturované částky za každý i 

započatý den prodlení. 

12.4 Objednatel je oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč 

za každý prokazatelně Zjištěný případ nedodržení pořádku na pracovišti nebo nedodržení 

BOZP. Pokuta bude vyůčtována až poté, kdy zhotovitel zjištěné nedostatky ve stanovené lhůtě 

neodstrani. 

12.5 Vpřípadě nedodržení termínu odstranění vad zjištěných při přejímacím řízení, který bude 

Strana 9 lcclkcm li)



stanoven v protokolu o předání a převzetí stavby, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou vadu, u níž je zhotovitel v prodlení, a za každý i 

započatý den prodlení. 

12.6 Vpřípadě nedodržení stanoveného termínu nástupu na odstranění vady vzáruční době je 

objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou vadu, u 

niž je zhotovitel v prodlení, a za každý i započatý den prodlení. 

12.7 V případě nedodržení termínu odstranění vady, která se projevila v záruční době, je objednatel 
oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou vadu, u níž je 

zhotovitel v prodlení, a za každý i započatý den prodlení. 

12.8 V případě nedodržení termínu odstranění zařízení staveniště a vyklizení staveniště po předání 
a převzetí díla dle či. 10 odst. 10.5 této smlouvy, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení s odstraněním zařízení staveniště a 

vyklizením staveniště. 

12.9 .Jestliže při prováděných kontrolách najde jakýkoliv dotčeny kontrolní orgán pochybení ve 

fakturaci zhotovitele, ktere bude spočívat ve fakturaci neopravněnych prací, dodávek či služeb, 

tj. prací, dodávek a služeb, ktere nebyly realizovaný v objemu, ve kterem byla provedena 

fakturace, má zhotovitel povinnost vrátit objednateli neoprávněné fakturovanou částku á 

objednatel má právo uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 50% Z hodnoty vzniklé 
neoprávněné fakturace. 

12.10 V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na 

smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. 

12.11 Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana 

nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat 

samostatně. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. 

13.Závěrečnä ujednání 

13.1 Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písni. e) zákona č. 320l2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a O změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s ůhradou zboží nebo služeb 

Z veřejných výdajů, tj. zhotovitel je povinen poskytnout požadované informace a dokumentaci 

zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR, Ministerstva financi, 

Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného 

finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní správy) a vytvořit výše uvedeným 

orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětu díla a poskytnout jim 

součinnost. 

13.2 Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejich dodatkü, originály 

účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 

10 let od zániku této smlouvy, minimálně však do roku 2024. Po tuto dobu je zhotovitel povinen 

umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících 

s plněním této smlouvy. 

13.3 Učetni doklady (faktury) musí odpovídat požadavkům zadavatele, které vychází ze 

stanovených dotačních pravidel JROP (na daňových dokladech musí být mimo jiné uvedena 

informace, že se jedná o projekt lROP, registrační číslo a název projektu) 

13.4 Smluvní strany se dohodly, že technický dozor u díla nesmí provádět zhotovitel ani osoba s 

nim propojená. 

13.5 Zhotovitel prohlašuje, že vrámci zadávacího řízení uvedl v nabídce veškeré informace a 

doklady, které odpovídají skutečnosti. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné 

porušení této smlouvy a objed natel může od této smlouvy odstoupit. 

13.6 Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Právní vztahy 
touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89ı'2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném 

zněni 

13.7 Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou Smluvní strany jen písemnými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami. 

Strana E0 (Celkem Il)



ın__ 

_ 
- Ý 

13.8 Objednatel a Zhotovitel jsou opravněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených 
v občanském Zákoníku a v případech uvedených V této smlouvě. 

13.9 Smluvní strany prohlasují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 
podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je vyhotovena ve 4 
stejnopisech s platnosti originalu, Z nichž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení. 

13.10 Přílohu smlouvy a její nedílnou součast tvoří položkový rozpočet. 

13.11 Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že Smlouva 
byla sepsana určitě, srozumitelné, na zakladě jejich pravé, svobodné a vážně vůle, bez nátlaku 
na některou ze stran. Na důkaz toho připojuji své podpisy. 

1312 Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran ve věcí předmětu této Smlouvy a 
vsech naležitostech, které strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za 
důležité pro zavazrıost této Smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednani O této Smlouvě ani 
projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykladan v rozporu s výslovnýmí 
ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žadný zavazek żadné ze stran. Strany si nepřejí, aby 
nad ramce výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv prava a povinnosti dovozovany Z 
dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklosti zachovavaných obecně či v 
odvětví týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, 
že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

13.13 Výše uvedení členové statutarnich organü prohlaăují, že podle stanov, společenské smlouvy, 
jiného vnitřního předpisu nebo Zákona jsou opravněni tuto Smlouvu podepsat a k platnosti 
Smlouvy není třeba podpisujiných osob. 

13.14 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, Z nichž každá strana obdrží jeden. 

V Oldřisi dne 26.9.2017 

za objednatele: za-zhotovitele: 

' 

Příloha č. 1 
- Cenová nabídka zhotovitele (oceněný výkaz výměr) ze dne ...... _. 

Příloha č. 2 ~ Doklad o pojištění proti Škodam Způsobeným činností dodavatele 
Příloha č. 3 - Harmonogram praci 

Strana il (celkem Il)


